Муниципальное автономное учреждение культуры
«Сыктывдинский районный Дом культуры»

П Р И К А З № 2

от __________________                                                                                      №___________

Об организации работы по применению профессиональных стандартов

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов», рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить список профессиональных стандартов, планируемых к использованию в учреждении до 30 января 2019 года.
2.  Определить перечень должностей, которые необходимо переименовать в соответствии с профессиональными стандартами (Перечень должностей) до 30 января 2019 года.
3.  Проанализировать штатное расписание с целью:
- определения соответствия квалификации работников учреждения квалификационным требованиям, указанным в профессиональных стандартах (анализ соответствия занимаемой должности) до 1 мая 2019 года.
- определения необходимости подготовки (переподготовки, обучения, дополнительной профессиональной подготовки) работников учреждения (План профессиональной подготовки) до 1 мая 2019г.
4. Определить перечень локальных нормативных актов учреждения, в которые необходимо внести изменения в связи с введением профессиональных стандартов и утвердить приказом директора до 20 октября 2019 года.
5. Подготовить уведомление с информацией сотрудников учреждения об изменениях в нормативных актах, регулирующих введение утвержденных профессиональных стандартов до 30 ноября 2019 года.
6.  Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  -                                                                                                                 Андреев А.В.

С приказом ознакомлены:

Чупрова Т.Я.                                 _______________________           __________________
Трефилова В.И.                            _______________________           __________________
Шмидт Е.Н.                                   _______________________           __________________
Воронова Л.Н.
Клещенко Т.В.                              _______________________           __________________